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יתיאש היצר מפתותך מן הפנים האלה ישתדל לפתותך בהנחת החונף ויאמר לך לא  וכאשר
יתכן שתהיה עבודתך לאל בלב שלם גמורה עד שתרחיק החונף ממך מעוטו ורובו. והרחקת 

תכן אלא בכסות כל מעשיך מהם ובהראות הפך מה שיש בלבך החונף לבני אדם מעליך לא י
להם וכאשר תתפלל קצר ואל יראה ממך בה רצון ולא השתדלות. וכשתרצה ללמוד שום חכמה 
התיחד לבדך ואל ידע בזה זולתי הבורא ואל תראה בך שם מדה טובה והראה העצלה והכבדות 

תצוה על הטוב ותזהיר מן הרע,  במעשה העבודה כדי שלא יצא לך בה שם ותפסיד שכרך ולא
ואל תודיע חכמתך ואל תלמדה לזולתך ואל יראה עליך סימן יראת שמים ולא אות מאותות 

העבודה שלא יכבדוך ב"א בעבורם ומהשלמת אופני זריזותך )ס"א זהירותך( שתתרע לכל כתות 
תשמר כל  ב"א ותתנהג במנהגיהם ותלך בדרכיהם ובנתיבותם בענין דברי האמת והשחוק, ואל

כך מן הכזב והשבועה והתחבר עמהם כמאכל ובמשתה ובחידות ובמותרי הדברים ורוב השחוק 
ולדבר בהם לזכור גנותם וכל אשר ירחיק ממך שם הפרישות בעוה"ז אצל אנשיו, ואם תשמע לו 

בזה ישלול ממך אמונתך ולא תרגיש, ואם תשיב עליו ותאמר לו כבר עזרת לאויבי בהלחמך בי 
לי להרוס כחי ולמהר מפלתי ואיך אניח מן האש הקטנה אל האש הגדולה ואני לא  והתחכמך

ברחתי מאהבת השם והכבוד אלא שלא להזדיין לבני אדם ואתה מצוה אותי להזדיין להם 
בהנחת עבודת האלהים אך מה שראוי להסתירו ממעשי הוא כל מה שישלם ויגמר מבלי דעת 

ת בטוב ולהזהיר מן הרע ולמוד החכמות ועשות חסד בני אדם בו, אבל להתפלל בצבור ולצוו
והדומה לזה אין מן הזריזות )ס"א הזהירות( להניח אותו ולעזבו בעבור עילת החונף אך אני 
חייב לעשותו לש"ש ואם ישבחוני ב"א עליו או יכבדוני בעבורו לא יזיק בשכרי מאומה מפני 

עשה שיודעים בו בני אדם ותרצה שלא היתה כוונתי לו בעת המעשה, וכבר נאמר כשתעשה מ
לעמוד על בירור כוונתך בחן נפשך בו בשני פנים. אחד מהם שתדע מה אתה מקוה במעשה 

ההוא מן הגמול וממי אתה מקוה אותו אם מן האלהים הוא שלם ואם מזולתו איננו שלם. 
רר והשני שתדע מנפשך שאם היית מתיחד ההיית עושה המעשה ההוא על הענין ההוא ואם יתב

לך זה מעשך שלם לאלהים הרבה ממנו ואם יהיה פחות מזה הניחהו עד שיזדכך לבך לשמים 
אז ינגף היצר. ואש לא ימצא היצר דרך לפתותך מהפנים האלה יתחכם לך במה שהוא יותר דק 

מזה והוא דרך הגמול והעונש בעוה"ז ובעוה"ב ויאמר לך הנה אתה מחסידי הבורא ומסגולתו 
גמול העולם הזה והבא וצריך שתשתדל בפי יכלתך אולי תגיע לזה במעשיך וכמוך הוא ראוי ל

ובהמשכך אחרי עבודת האלהים בלב טוב ובשמחה רבה כמו שאמר דוד )תהלים לז( אור זרוע 
לצדיק ולישרי לב שמחה. ואם תשמע אליו ותסמוך על דבריו יפילך במין ממיני השתוף הנסתר 

תדל במה שתמשך בו הנאת עצמך ושמחתך ותדחה והוא ששמת נעבדך לנפשך ממה שאתה מש
בו מעליה הדאגות והיגונות ולולא תקותך לזה היית כופר בטובות האלהים המתמידות עליך 

ולא היית מחייב את עצמך עבודה עליהם עם שאינך רואה שהעבודה *תאות לו לגדולתו ועוצם 
את הרב על מנת לקבל פרס יכלתו ואותות חכמתו ובזה אמרו רז"ל אל תהיו כעבדים המשמשין 

 אלא הוו כעבדים המשמשין את הרב שלא על מנת לקבל פרס

יתייאש ממך מן הפנים האלה אשר זכרנו ישליכך בים הספיקות מעניני *ההכרח והצדק  וכאשר
וכאשר יראה אותך מתעלם במעשי העבודה ונוטה אל דרך העבירות ישתדל לברר אצלך ענין 

וב ומן הקבלה כדי להרחיב האמתלאות עליך ויאמר לך אילו ההכרח בטענות חזקות מן הכת
היה רוצה הבורא שתעבדהו היה מכריחך בזה ומזרז אותך עליו ולא היה אלא מה שהוא גוזר 



וכי תוכל לעמוד כנגד גזרותיו ולנצח דיניו אין לך לעשות אלא מה שנגזר לך לעשותו כי ממשלת 
( אנכי ה' עושה כל. ואם יראה אותך מתעסק כל הדברים ביד הבורא יתעלה כמ"ש )ישעיה מד

במעשה מעניני העוה"ז ועסקיו יאמר לך הזהר מן העצלה והרפיון ואל תסמוך על זולתך כי 
הטוב והרע ביכלתך והמעשה וההנחה בכחך השתדל בכחך וטרח בכל יכלתך תגיע אל מה 

ו שאמר שתתאוה מתענוגי העוה"ז והזהר מסבת הפגעים הרעים בכל כחך תמלט מהם כמ
החכם )משלי כב( צנים פחים בדרך עקש שומר נפשו ירחק מהם ואמר )שם יט( אולת אדם 

תסלף דרכו וגו' ואמר )מלאכי א( מידכם היתה זאת. והוא מהפך הטענות פעם בהכרח ובגזרה 
ופעם בצדק ובבחירה כפי מה שיאות לו לפתותך ולרפות ידיך. ואם תיקץ ותתן אל לבך מה 

ידי שמים חוץ מיראת שמים תשתדל בעניני התורה השתדלות מי שנתברר שאמרו רז"ל הכל ב
לו כי במעשיו יהיה לו גמול ועונש כמ"ש )איוב לד( כי פעל אדם ישלם לו וכאורח איש ימציאנו. 

ותתנהג בעניני העולם מנהג מי שנתברר לו כי קשר כל תנועותיו והתהפכות עניניו בגזרת הבורא 
םיתעלה והוא בוטח עליו בכל  


